- Ambos eloquio celebres pietateque claros  
 Nostrique saecli lumina Sideribus paria.  
 Ille tuos, eius tu tollis in astra labores,  
 30 Lugesque raptum nunc tibi. Te videt ille tamen  
 A summoque Deo prolixae tempora vitae  
 Tibi impetrabit; floreas Hoc ut in orbe diu.
- 

## XL. De Confessione Christiana.

Ad Gregorium XIII. Pont. Maximum  
 Boncompagnum.

- M**axime Pontificum, de sacris cui datur uni  
 Scriptis iudicium terre, ad te mittimus, olim  
 Quae fuerant Hosii conscripta volumina dextra.  
 5 Haec inter prima est fidei confessio nostrae,  
 Quam Synodo mandante Polonae gentis ad usum  
 Ediderat properans, post multis partibus aucta  
 Gentibus innumeris et toti profuit orbi.  
 Evolvi dignus liber, in quo vera nitescit  
 10 Religio, patrum puris e fontibus hausta.  
 Hic antiqua fides, nullis velata novorum  
 Errorum fucis, nude proponitur, omnis  
 Divini cultus ratio monstratur aperte  
 Unaque detegitur certis ecclesia signis,  
 15 Summi Pontificis describitur alma potestas,  
 Sanctio traditur oecumenica conciliorum,  
 Sacraenta novae exponuntur singula legis,  
 Quae sunt a patribus sine scripto tradita sanctis,  
 Proque loco, vel pro re, vel pro tempore primis  
 20 Invecti ritus templis narrantur ad unguem,  
 Haeretica oppositis superatur opinio telis,  
 Corrupti mores cum libertate notantur.  
 Quod iuvet, intactum liber hic nil praeterit, inde  
 Plures assumpsit linguas traductus et omnem

- Donatus praelo toties circumvolat orbem. 25  
 Summe Pater, tu testis es ipse, quid utilitatis  
 Attulerit labor hic Hosii. Quae gesserit ille  
 Pontificum in coetu pro religione coacto,  
 Noras tu minor et nunc Maximus immemor  
   haud es,  
 Commemorando palam, et luges tibi nuper    ademptum 30  
 Bellatorem Hosium, pro sacrae sedis honore  
 Cui tu credideras oneris quae maxima partem,  
 Sponte tui coeli tribuens recludere portas  
 Errores fassis cupidisque abstergere fletu.  
 Laus magna haec Hosii. Tibi longe maxima,  
   tantos 35  
 Et proprios tibi qui dignis decernis honores.  
 Non sic marmoreae moles aut proxima coelo,  
 Quae tu tempa locas, olim tua facta loquentur,  
 Quam virtus adamata Hosii detectaque mundo  
 Tot merita ingenui senis, in quae non cadit  
   ullus 40  
 Interitus, nomenque tuum durabit in illis.  
 Quodque silet marmor, doctorum haud scripta  
   tacebunt,  
 Gregorioque ferent Hosium per saecula charum.
- 

## XLI. De collatione cum Duce Prussiae.

Ad Stanislaum Suchorzevium, Canonicum  
 Cracoviensem.